
Междуиародиые соревиоваиия 110 11одводио.му c"opmy 
(гру1111Ы с11ортuвиых дисцшtли11: а1mоз- дшtaJituчecкoe, статическое, скоростиое, 8 раз по 50 Jtt, 

16 раз "о 50 Jlt empoв,· дайвuиг}, '"YJICчuuы, JIСеищииы, Юltllopы, юииорки (14-15 лет}, 

юииоры, IOmtopкu (/ 6-17 лет) 

15-20 иоября 2023 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

1 Рефери Зимавекий Петр Анатольевич ссвк Санкт-Петербург 

2 Главный судья Арrунов Александр Юрьевич ссвк Ярославль 

3 Главный секретарь Алаева Ирина Владимировна ссвк Ярославль 

4 Зам. главного судьи Кузьмин Алексей Игоревич ссвк Саикт-Петер()ург 

5 Зам. главного секретаря Шиnилов Геннадий Григорьевич ссвк Санкт-Петербург 

6 Судья-секретарь Шарпантье Наталия Андреевна СС1К Санкт-Петербург 

7 Судья-секретарь Андреева Валерия Александровна СС1К Санкт-Петербург 

8 Стартер Часов Александр Александрович СС1К Санкт-Петербург 

9 Стартер Нечаев Иван Дмитриевич CC IK Санкт-Петербург 

10 Судья-информатор Евстигнеева Анастасия Алексеевна CC IK Санкт-Петербург 

11 Судья по награждению Буринекая Ирина Алексеевна CCIK Санкт-Петербург 

12 Судья по награжденИIО Паиченко Ксения Андреевна CCIK Санкт-Петербург 

13 Старший судья-секундометрист Сташевская Татьяна Петровна ссвк Агалатово 

14 Судья-секундометРист Мирзояв Михаил Борисович СС 1 К Санкт-Петербург 

15 Судья-секундометрист Гайковая Ольга Петровна CC IK Санl<Т-Петербург 

\6 Судья-секундометРист Розанова Алена Александровна CCIK Санкт-Петербург 

17 Судья-секундометрист Шавкова Ольга Александровна CCIK Санкт-Петербург 

18 Судья-секундометрист Бородин Сергей Михайлович CC IK Са11кт-Петербург 

19 • Судья-секундометрист Тягунов Павел Олегович CCIK Санкт-Петербург 

20 Судья-секундометрист Абрамова Анна Николаевна СС1К Санкт-Петербург 

21 Судья-секундометрист Волоскоnа Татьяна ДмитРиевна СС1К Санкт-Петербург 

22 Судья-секундометрист Новоселов Владислав Сергеевич CC JK Санкт-Петербург 

23 Судья-секундометрист Сигачева Анастасия Сергеевна СС1К Санкт-Петербург 

24 Старший судья на дистанции Формин Александр Николаевич CCIK Санкт-Петербург 

25 Судья на дистанции Сташевский Николай Николаевич с св к Аrалатово 

26 !Судья на дистанции Крейс Гаральд Гарольдович CCIK Санкт-Петербург 

27 Судья на дистанции Стеnанова Мария Павловна CCIK Санкт-Петербург 

28 Судья на дистанции Паигаев АЛександр JОрьевич СС1К Санкт-Петербург 

29 Старший судья на финише Глазков Виктор Анатольевич ссвк Санкт-Петербург 

30 Судья на финише Ульянов Илья Николаевич CCJK Са11кт-Петербург 

31 Судья на финише Барабанова Елена Константиновна СС 1К Санкт-Петер§уQг 

32 Судья на финише Сычук Глеб Александрович CCIK Санкт-Петербург 

Тз Старший судья на воде Потапов Игорь Борисович ссвк Саранск 

34 Судья на воде Богданов ДмитРий Петрович СС\К Санкт-Петербург 

35 Судья на воде Гарнык Александр Владимирович CCIK Санкт-Петербург 

36 Старший судья на nовороте Кулик Евгений Викторович ссвк Серnухов 

37 !Судья на nовороте Молчанов Кирилл Олегович CCIK Санкт-Петербург 

38 Судья на nовороте Калашникова Анастасия Алексеевна CCIK Санкт-Петербург 

39 Судья на nовороте Блинов Сергей Михайлович СС 1К Санкт-Петербург 

40 Судья по технике lдрокин Вадим Сергеевич СС 1К Санкт-Петербург 

41 Судья при участниках Воронкова Елена Владимировна CC IK Санкт-Петербург 

42 Судья при участниках Видискина Татьяна Алексеевна ссвк Саранск 

43 Оператор электронного Трифонов Александр Сергеевич СС1К Санкт-Петербург 

44 Оnератор элеКтРонного Грудхин Дми1])ий Сеj)геевич СС1К Санl<Т-Петербурr 
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Главвый судья ССВК ~~ nоаводноrо ;; Арrунов А. Ю. 
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МеJtсдуиародиые соревиоваиия 110 llодводно,ну спорту Q 
(гру1111ьt спортивиых дисци11mт: апиоэ- дшиtми•tеское, статическое, скоростиое, 8 раз 110 50 м,. 

16 раз 110 50 .~tempoв; дайвииг), •ltJJICЧtmы, Jlcemцuuы, юииоры, юииорки (14-1 5 лет), 

15-20 иоября 2023 г. 

1. 
2. 
3. 

Главный судья С 

юmtоры, ющюрки (16-17 лет) 

Беларусь 

Казахстан 

Россия 

г. Сапкт-Петербург 

nлавательный бассейн ЦВВС "Невская воJrНа" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

СПИСОК СТРАН 

Аргунов А. Ю. 

Алаева И. В. 



Междуиародиые соревиоваиия no ftодводиолtу спорту Q 
(грутtы сnортивиых дисцшzтт: апиоэ- дuu(Liщческое, статическое, скоростиое, 8 раз 110 50 At, .. 

16 раз 110 50 метров; дайвииг), му;,ющuы, жеищииы, юииоры, юииорки (14-1 5 лет), 

15-20 иоября 2023 г. 

жчины 

Фамилия Имя 

Волков Сергей 

Зобнин Владислав 

2 Кулик Алексей 

Манзюк Вадим 

3 Молчанов Кирилл 

Ольшанский Алексей 
4 Гаврилов Дмитрий 

Скалозуб Алексей 
5 Баркии Андрей 

Тымченко Юрий 

6 Макешин Егор 

Трегуб Руслан 

7 Балакин Егор 

Балакин Никита 

дайвинг - nолоса n епятствий юнио 
Место Фам11л11я Имя 

1 Резвухин Егор 

Кузнецов Иван 

дайв1tнг - полоса n еnятствий женщины 
Место Фам11лия Имя 

1 Мулькова Анастасия 

Гурьянова Влада 

2 Петрик Виi<Тория 

Ставекая Юлия 

3 

4 

5 

6 

Курылева Анастасия 

Гасилова Евгения 
Копотун Кристи-на 

Латенкова Александра 

Горелова Юлия 

КытеваЯна 

Югай Надежда 

Трегуб Олеся 

Главный судья ССВК 

юииоры, юииорки (16-17 лет) 
г. Сапкт-Петербург 

nлавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" -50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

г .. Команда Рез льтат 

1994 Россия 01:04,42 
2001 Россия 

1986 Россия 01:09,25 
1999 Россия 

1992 Россия 01:10,61 
2000 Россия 

1992 Беларусь 01:14,43 
1989 Беларусь 

1998 Беларусь 01:21,02 
1986 Беларусь 

2002 Казахстан 01:24,33 
2001 Казахстан 

2004 Россия 01:32,22 
2004 Россия 

Рез льтат 

01:11,30 
Россия 

Беларусь 01:19,90 
Беларусь 

Россия 01:24,17 
Россия 

Команда Рез льтат 

Россия 01:06,38 
Россия 

г .. Команда Рез льтат 

2001 Россия 01:14,30 
2004 Россия 

2002 Россия 01: 14,43 
1999 Россия 

2003 Россия 01:17,62 
2003 Россия 

2005 Россия 01:25,83 
2005 Россия 

2002 Беларусь 01:40,30 
2001 Беларусь 

2001 Казахстан 01:56,12 
2000 Казахстан 

Аргупов А. Ю. 

Алаева И. В. 



Междуиародиые соревиоваиия 110 подводиому спорту 0 
(группы спортивиых дисциплии: mmoз- дищмщческое, статическое, скоростиое, 8 раз 110 50 м, ...... 

16 раз 110 50 .llt empoв; дайвииг), J•tужчииы, жеищииы, юииоры, юииоркu (14-15 лет), 
IOIIUOpЫ, IOI/UOPKII (16-/7 лет) 

15-20 1/ОЯбря 2023 г. г. Сапкт-Петербург 

мавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

дайвинr- nолоса n сnятствий юнио 
Место Фаi\-11tлия Имя 

1 Калька Виктория 

Калашникова Елизавета 

2 Кутергина Алина 

Байборадова Злата 

3 Сорокина Вероника 

Рыжкова Виталина 

4 Кожурина Маргарита 

Кофанова Стефания 

5 Ulатовкияа fОл~я 

Матвеева Елена 

дайвин г - nолоса n еnятствий юн и о 
Место Фамилия Имя 

1 Мелкостулова София 

Козлова Варвара 

2 
3 
4 

' .., 
6 
7 

3 
4 
5 
6 

3 
4 
5 
6 
7 

18 лет 11 ста 

Фамилия Имя 

Полетова Анастасия 

Исеева Кристина 

Ковалева Елена 

Ольшевская Мария 

Романова Марина 

Земских Татьяна 

Бормина Татьяна 

18 лет и ста 

18 лет и ста 

Гасилова Евгения 

Латенкова Александра 

Терехович Валерия 

Маркина Ольга 

Югай Надежда 

Главный судья С 

г .. 
1985 
1990 
1983 
1985 
1979 
1977 
1998 

2002 
1977 
2003 
2005 
2001 
1996 
2001 
1979 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Россия 

Казахстан 

Россия 

Рез льтат 

01:16,36 

01:18,72 

01:21,91 

0 1:24,24 

01:27,14 

Рез льтат 

01:30,52 

Рез льтат 

129,80 
124,00 
116,00 
113,70 
113,20 
106,00 
100,00 

Рез льтат 

172,10 
164,20 
162,50 
157,30 
154,00 
76,10 

Рез льтат 

05:28,07 
05:59,43 
06:12,40 
06:50,32 
06:54,54 
07:29,06 
07:56,67 
снята нар.nр.сор . 

Аргунов А. Ю. 

Алаева И. В. 

2 



Ме;нсдуиародиые соревиоваиин по подводио.11tу спорту О 

(группы спортивиых дucl(lmлu!t : OIIIIO:J- дииамическое, статuческое, скоростиое, 8 раз llO 50 м, ..... 
16 раз по 50 .lltempoв,· даивuиг), мy:Jicчrmы, JtCellщmtы, юиuоры, юииорки (14-15 лет), 

IOIIIIOpЫ, IOIIUOpKII (16-17 лет) 
15-20 иоября 2023 г. г. Сапкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна"- 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

18 лет и ста 
Фамилия Имя г .. 
Дроздов Михаил 1995 

2 Аршанов Денис 1997 
3 Соловьев Дмитрий 2003 
4 Пуrилов Максим 2005 
5 Балабаев Евгений 1995 
6 Макешин Егор 2002 
7 Молчанов Кирилл 1992 

алноэ - динамическое в классических ластах женщины 

Место г .. 
1 1985 
2 1983 
3 1981 
4 1977 
5 Романова Марина 1979 
6 Исеева Кристина 1990 
7 Маркина Ольга 1996 
8 Трегуб Олеся 2000 
9 Полетова Анастасия 1985 
10 Юrай Надежда 2001 

алноэ - динамическое в классических ластах 

Место Фамилия Имя г .. 
1 Брянцев Михаил 1985 
2 Сметанкии Дмитрий 1982 
3 Максимов Александр 1987 
4 Амnросов Владимир 1970 
5 Боrдашкин Александр 1995 
6 Попенко Алексей 1979 
7 Сычев Евгений 1982 
8 Труфанов Валерий 1987 

18 лет 11 ста ше 

г. 

Гасилова Евгения 2003 
Стрелец Софья 2002 
Терехович Виктория 1981 

4 Исеева Кристина 1990 
5 Юrай Надежда 2001 
6 Романова Марина 1979 
7 Полетоnа Анастасия 1985 

18 лет 11 ста 

4 

Главный судья ССВ 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Казахстан 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Казахстан 

Россия 

Казахстан 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Команда 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Россия 

Казахстан 

Россия 

Россия 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Рез льтат 

03:35,03 
03:49,00 
04:23,74 
05:03,90 
05:03,91 
05:40,4 1 
05:56,60 

Рез льтат 

240,00 
180,10 
126,00 
124,90 
124,10 
122,50 
121,00 
114,60 
100,00 
93,00 

Рез льтат 

245,00 
236,00 
229,30 
215,70 
207,00 
191,00 
158,40 
76,00 

Рез льтат 

00:37,88 
00:38,70 
00:43,56 
00:43,80 
00:45,10 
00:48,48 
00:49,03 

Рез льтат 

00:31,53 
00:33,67 
00:34,06 
00:36,50 

Аргупов А. Ю. 

Алаева И. В. 

з 



МеJIСдуиародиые соревиоваиия 110 flодводио.му CIIOpmy а 

(гру1111ы Cllopmuвuыx дuct(tmлuu: аm1оэ- дtтамическое, статическое, скоростиое, 8 раз 110 50 '"• • 
16 раз 110 50 ;ttempoв; дайвииг), Аtужчииы, J1сетцииы, юииоры, юииорки (14-1 5 лет), 

юииоры, юииорки (16-17 лет) 
15-20 иоября 2023 г. г. Сапкт-Петербург 

nлавательный бассейн ЦВВС "Невская воляа" -50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

5 Макешин Егор 2002 Казахстан 00:36,78 
6 Соловьев Дмитрий 2003 Россия 00:36,91 
7 Молчанов Кирилл 1992 Россия 00:37,35 
8 Ольшанский Алексей 2000 Россия 00:39,56 

дайвша г- комбини оваюаое nлавание, му-.t.:чины 

Место Фамилия Имя г .. Команда Рез льтат 

1 Гаврилов Дмитрий 1992 Беларусь 02:59,58 
2 Волков Сергей 1994 Россия 02:59,59 
3 Зобнин Владислав 2001 Россия 03:09,58 
4 Ермолаев Андрей 2005 Беларусь 03:16,24 
5 Манзюк Вадим 1999 Россия 03:16,25 
6 Балакин Егор 2004 Россия 03:24,60 
7 Ольшанский Алексей 2000 Россия 03:33,79 
8 Трегуб Руслан 2001 Казахстан 03:36,26 
9 Балакин Никита 2004 Россия 03:43,11 

Кулик Алексей 1986 Россия мед. отвод 

дайвинг- комбинированное плавание, юниоры (16-17 лет) 
!место !Фамилия, Имя lr.p. !команда !Результат 
1 Панченко Дмитрий 2006 Россия 03:08,90 
2 Скурат Кирилл 2007 Беларусь 03:12,82 
3 Летратов Ар~м 2007 Россия 03:19,07 
4 Петухов Денис 2007 Россия 03:22,66 
5 Каменеких Сергей 2007 Россия 03:28,77 
6 Барашков Иван 2007 Россия 03:35,74 
7 Диденко Алексей 2007 Россия 04:04,19 

Д8ЙВШIГ • КОМбШIИ ОВаШIОе nлавание, IОНИО ы (14-15 лет) 
Место Фамилия Имя r .. Команда Рез льтат 

1 Резвухин Егор 2008 Россия 03:13,59 
2 Кузнецов Иван 2008 Россия 03:21,03 
3 Иванов Егор 2008 Беларусь 03:24,43 

даnвинг- комбинп о ванное nлавание, женщины 

Место Фамилия Имя г .. Команда Рез льтат 

1 Ставекая Юлия 1999 Россия 03:19,92 
2 Мулькова Анастасия 2001 Россия 03:21,74 
3 Латенкова Александра 2005 Россия 03:24,55 
4 Петрик ВШ<Тория 2002 Россия 03:32,21 
~ Гурьянова Влада 2004 Россия 03:37,29 -
6 Горелова Юлия 2002 Беларусь 03:40,59 
7 Коnотун Кристина 2005 Россия 03:40,67 
8 Смая:цер Мария 2005 Беларусь 03:45,69 
9 Трегуб Олеся 2000 Казахстан 03:47,13 

Главиый судья С Аргуиов А. Ю. 

Алаева И. В. 

4 



Ме:>Jсдуиародиые соревиоваиия 110 11одводио.му c11opmy 0 
(грутrы с11ортивиых дuct(tmлuu: аtшоз- дuu(Litlt•tecкoe, статическое, скоростиое, 8 раз 110 50 .м, ...... 

16 раз 110 50 Jltempoв; дaйOllllг), .МY31C'IIIIIЫ, Жelllt(IIIIЫ, ЮIШОрЫ, IOIIIIOpKll (14-15 лет), 
10/ltiOpЫ, IOflllOPKll (16-17 Лет) 

15-20 иоября 2023 г. г. Соикт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

даnвинг - комбшш ованное плавание, ю•шорю1 (16-17 лет) 

1 Диденко Александра 2007 
2 Сорокина Вероника 2006 
3 Байбородова Злата 2007 
4 Кутерrина Алина 2006 
5 Захарова София 2007 
6 Калька Виктория 2007 
7 Шатовкима Юлия 2006 
8 Рыжкова Виталина 2007 
9 Калашникова Елизавета 2006 
1 О Кофанова Стефания 2006 
11 Матвеева Елена 2006 
12 Кожурина Маргарита 2007 

дайвинг - комбини ова1шое плавание, юшюрюt (14-15 лет) 

1 Питкевич Валерия 2009 
2 Первова Софья 2008 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

4 
5 
6 
7 
8 

Полетова Анастасия 

Исеева Кристина 

Терехоuич Виктория 

Садыхова Елизавета 

Юrай Надежда 

Кухтевич Дарья 

Трегуб Олеся 

Сметанкии Дмитрий 

Брянцев Михаил 

Максимов Александр 

Боrдаwкин Александр 

Амвросов Владимир 

Сычев Евгений 

Труфанов Валерий 

Макешин Егор 

аПНОЭ - СТаТIIЧеСКОС ЖеНЩIШЬI 18 ЛСТ И СТЗ 
Место Фамилия Имя 

1987 
2002 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Команда 

Беларусь 

Россия 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Россия 

Казахстан 

Россия 

Казахстан 

Команда 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Беларусь 

Казахстан 

Рез льтат 

03:25,64 
03 :3 1,24 
03:37,2 1 
03:38,82 
03:39,45 
03:41,87 
03:42,48 
03:45,84 
03:47,98 
03:54,21 
03:54,69 
04:06,04 

Рез льтат 

03:37,84 
03:50,59 

Рез льтат 

204,30 
200,00 
184,00 
136,00 
95,20 
90,70 
86,00 
82,10 

Рез льтат 

260,20 
250,00 
248,00 
228,50 
223,10 
187,00 
76,00 
74,30 

1 
~ 
3 
4 
5 
6 

Исеева Кристина 

Полетова Анастасия 

Терехович Виктория 

Маркина Ольга 

Садыхова Елизав 

Трегуб Олеся 

1990 Россия 06:02,00 
1985 Россия 05:39,59 
1981 Беларусь 02:04,82 
1996 Россия 02:01,16 
1998 Россия 01:58,47 

1
2001~ахстан 01:50,28 

~· Аргупов А. Ю. 

~ 
Главный секрет 

Алаева И. В. 
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МеJiсдуиародиые соревиоваиия по noдвoдuO.tfy спорту а 

(группы сtrортивиых дисциптт: апиоэ- дииамическое, статическое, скоростиое, 8 раз по 50 м, .... 
16 раз 110 50 метров; дайвииг), ,ну:>lсчииы, жеищииы, юииоры, юmtopкu (14-15 лет), 

юииоры, юииорки (16-17 лет) 
15-20 иоября 2023 г. г. Сиикт-Петербург 

nлавательный бассейн ЦВВС "Невская волна"- 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

7 
8 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

3 
4 
5 
6 
7 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Курылева Анастасия 2003 Россия 

Югай Надежда 2001 Казахстан 

18 лет и ста 
Фамилия Имя г .. Ко!\tанда 

Погребенко Владимир 1974 Россия 

Максимов Александр 1987 Россия 

Поленко Алексей 1979 Россия 

Брянцев Михаил 1985 Россия 

Сметанкии Дмитрий 1982 Россия 

Мазсnин Дмитрий 1970 Россия 

Амвросов Владимир 1970 Россия 

Труфанов Валерий 1987 Беларусь 

Трсrуб Русла11 2001 Казахстан 

аз ПО 50 М 1\1 ЖЧIIIIЬI 18 лет и ста 
Фаl\шлия Имя г .. Команда 

Соловьев Дмитрий 2003 Россия 

Сычев Евгений 1982 Россия 

Грачев Виталий 1995 Россия 

Балабаев Евгений 1995 Россия 

Молчанов Кирилл 1992 Россия 

Максшин Erop 2002 Казахстан 

Олъша11ский Алексей 2001 Россия 

Главный судья 

01:47,20 
01:41,29 

Рез льтат 

08:56,69 
07:38,36 
06:40,84 
06:21,57 
06:16,04 
06:14,32 
06:03,10 
03:49,96 
03:41,63 

Рез льтат 

10:05,17 
12:57,61 
14:07,5 1 
14:13,48 
14:20,65 
14:22,30 
14:30,87 

АрzуиовА. Ю. 

Алаева И. В. 
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